Fridericus etc.

Venerabilis devote dilecte. Sunt auribus nostris delata ^a nonnulla hiis diebus in nostris ac sacri Romani imperii terris contra et adversus ^b nostros ac eiusdem sacri imperii fideles dilectos cives et totam comunitatem civitatis nostre Basilien. per te gesta, sancte sedi apostolice, nobis et Romano imperio in contemptum et preiudicium non mediocre. Nam quamquam ipsi Basilien. in facto venerabilis Andree archiepiscopi Craynen. nedum sedi apostolice, sed et nobis plurimum displicenti iuxta dispositionem venerabilium et honorabilium religiosorum devotorum nobis dilectorum N. episcopi Sedunen. ^c ¹, Anthonii Gratia Dei, Anthonii

a Ergänzt v. Hg. Verb fehlt B1, B2.

b *aduersos* B1.

c *Sidonen.* B1.

prioris Mortue Aque et Emerici fratris minorum^d de observantia, sanctissimi domini nostri pape ac nostrorum oratorum, sese uti catholicos et obediens sancte sedi apostolice exhibuissent, nichilominus tu^e solus ab eorum sententia discrepans etiam post appellationem per prefatos Basiliens. legitime interpositam² tua facta pretensa refrenantem in eosdem et locum antedictum varias censuras penas fulminare ac publicare ausus fuisti et omniquaque per loca vicina, ut hii tamquam huiusmodi censuris ligati ab omnibus vitentur, in eorum quoque presentia interdictum ecclesiasticum teneatur, predicare ac, quantum in te fuit, bona eorum publicata habere iussisti, que omnia, si diucius sustinenda duceremus, quantis malis nedum Reni tractus, sed tota pene Germania involveretur, oculis nostris cernendum apponitur. Cum autem nostra, qui Deo annuente sacri Romani imperii gubernacula tenemus, intersit omnia^f discordie ac dissipationis fomenta ab eius gremio cura vigilanti submovere, ne ignis inde nascens ac circum se omnia absumens, tandem in destructionem totius rei publice nostre excrescat, te nedum pro pace et quiete subditorum nostrorum, sed et pro honore sancte sedis apostolice, cuius fuimus et semper erimus observantissimi cultores, seriose admonemus, quatinus prefatos ausus tuos mox visis presentibus deponas, a pretensis tuis censuris nullitis et de facto attentatis deinceps abstineas et, uti predicti apostolici et nostri oratores de prefato Craynen. ordinaverant, id ipsum negocium in suis limitibus quiescere sinas nec scandali ac dissensionis maioris occasionem preberis. Quod, si monicionibus nostris senserimus te non acquiescere velle, cura-

d *minoris* B1.

e folgt *minus* B1.

f *omnis* B1.

bimus paci et tranquillitati nostro et Romani ^g imperii terris ^h aliter consulere.